
 
 

ВОЛИНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

ВОЛИНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

НАКАЗ 
 

09 жовтня 2023 року                       м. Луцьк                                                  № 370 

 

Про затвердження Обласної цільової соціальної програми 

 оздоровлення та відпочинку дітей на 2024–2026  роки 
 

Відповідно до законів України «Про правовий режим воєнного стану», 

«Про оздоровлення та відпочинок дітей», указів Президента України 

від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 

№ 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», постанови Кабінету 

Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування 

та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану» (зі змінами), 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 524-р 

«Про схвалення Концепції Державної соціальної програми оздоровлення та 

відпочинку дітей на період до 2025 року», у зв’язку із закінченням терміну дії 

Обласної цільової соціальної програми оздоровлення та відпочинку дітей 

на 2016–2021 роки (зі змінами), затвердженої рішенням обласної ради 

від 10 лютого 2016 року № 2/30,   
 

НАКАЗУЮ:  
 

1. Затвердити Обласну цільову соціальну програму оздоровлення та 

відпочинку дітей на 2024–2026  роки (надалі – Програма), що додається. 
 

2. Рекомендувати сільським, селищним, міським головам територіальних 

громад унести на розгляд місцевих рад питання щодо затвердження 

відповідних програм на 2024–2026 роки. 
 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника голови обласної 

державної адміністрації Мирославу Якимчук. 
 

 

 

Начальник                              Юрій ПОГУЛЯЙКО 
 

 

 

Оксана Гобод 778 203 



  

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ начальника обласної  

військової адміністрації  
 

09.10.2023 № 370 

                              

 

ОБЛАСНА ЦІЛЬОВА СОЦІАЛЬНА ПРОГРАМА 

 оздоровлення та відпочинку дітей на 2024 – 2026 роки 

 

Загальні положення 
 

Державна політика у сфері оздоровлення та відпочинку дітей ґрунтується 

на таких принципах: рівність права кожної дитини на оздоровлення та 

відпочинок; визнання пріоритетним у діяльності органів державної влади та 

місцевого самоврядування здійснення заходів, спрямованих на зміцнення 

здоров’я дітей шляхом організації оздоровлення та відпочинку; створення 

належних умов для безпечного й комфортного перебування дітей у дитячих 

закладах оздоровлення та відпочинку; створення умов для зміцнення фізичного 

та психічного здоров’я дітей шляхом належної організації оздоровлення та 

відпочинку; надання послуг з оздоровлення та відпочинку дітям, які 

потребують особливої соціальної уваги та підтримки. 
 

Обласну цільову соціальну програму оздоровлення та відпочинку дітей на 

2024–2026 роки (далі – Програма) спрямовано на реалізацію одного із 

найважливіших стратегічних завдань нашої держави у забезпеченні соціального 

захисту дитинства – реалізацію права дитини на оздоровлення та відпочинок. 
 

Паспорт Програми наведено у додатку 1 до Програми. 
 

Проблема, на розв’язання якої спрямована Програма 
 

Програма спрямована на повноцінне оздоровлення та відпочинок дітей 

віком від 7 до 18 років, розвиток мережі дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку різних типів, форм власності та підпорядкування, залучення до 

оздоровчо-виховного процесу максимальної кількості дитячих закладів 

оздоровлення та відпочинку, створення належних умов для культурно-

виховної, фізкультурно-оздоровчої та спортивної роботи. 
 

На сьогодні в області проживає 125 753 дітей шкільного віку, з них 

116 278 – дітей пільгових категорій, а саме:1 141 – це діти-сироти та діти, 

позбавлені батьківського піклування; 280 – діти загиблих/померлих  

військовослужбовців; 7 835 – діти, батьки яких є учасниками бойових дій; 

3 549 – діти з інвалідністю; 48 – діти, батьки яких загинули від нещасних 

випадків на виробництві або під час виконання службових обов’язків; 14 282 – 

діти, які  постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи; 36 003 – діти із 

багатодітних сімей; 9 310 –  діти із малозабезпечених сімей; 4 037 – діти, які  



  

 

2 
 

мають статус внутрішньо переміщених осіб; 810 – діти, які взяті на облік 

службами у справах дітей як такі, що перебувають у складних життєвих 

обставинах; 19 351 – діти, що перебувають на диспансерному обліку, та діти, 

які належать до інших категорій (обдаровані, відмінники навчання і т. д.). 
 

Поширення на території України гострої респіраторної хвороби COVID-

19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, та військова агресія російської 

держави негативно вплинули на дітей, привели до порушення механізму 

саморегуляції фізіологічних функцій та сприяли розвитку в дітей хронічних 

захворювань. Тому збереження здоров’я дітей, відновлення їхніх життєвих сил 

шляхом організації якісного, повноцінного оздоровлення та відпочинку є 

найважливішим напрямом державної політики. 
 

Вважаємо, що одним із ефективних шляхів використання коштів, є 

придбання путівок у позаміські заклади оздоровлення та відпочинку Волині 

коштом обласного бюджету на умовах співфінансування з місцевих бюджетів.   
 

Мета Програми 
 

Метою Програми є створення умов для зміцнення фізичного та психічного 

здоров’я дітей шляхом належної організації оздоровлення і відпочинку. 
  

Завдання і заходи виконання Програми 
 

Основні завдання і заходи Програми визначені у додатку 2. 
 

Обсяги та джерела фінансування Програми 
 

Фінансове забезпечення Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 

обласного та місцевих бюджетів (додаток 3). 
 

Обсяг видатків для виконання Програми визначатиметься щороку з 

урахуванням реальних можливостей обласного бюджету та у межах видатків, 

передбачених головним розпорядникам бюджетних коштів, відповідальним за 

виконання завдань і заходів Програми. 
 

Показники результативності Програми 
 

Успішне виконання Програми забезпечить щорічне якісне надання послуг 

з оздоровлення та відпочинку дітям пільгових категорій та підтримку мережі 

дитячих закладів оздоровлення та відпочинку (додаток 4). 

 

_____________________________________________ 



  

 

Додаток 1  

до Обласної цільової соціальної 

програми оздоровлення  

та відпочинку дітей  

на 2024–2026 роки 

 

ПАСПОРТ 

обласної цільової соціальної програми 

 оздоровлення та відпочинку дітей на 2024–2026 роки 

 

 

1. 

Ініціатор розроблення 

Програми 

Департамент соціальної та ветеранської 

політики обласної державної адміністрації 

2. Розробник Програми Департамент соціальної та ветеранської 

політики обласної державної адміністрації 

 

3. 

Відповідальний 

виконавець Програми 

Департамент соціальної та ветеранської 

політики обласної державної адміністрації 

4. Виконавці Програми Управління освіти і науки обласної державної 

адміністрації, виконавчі комітети міських, 

селищних, сільських рад, власники 

позаміських закладів оздоровлення та 

відпочинку (за згодою)    

5. 

 

Термін реалізації 

Програми 

2024–2026 роки 

 

6. Мета Програми Створення умов для зміцнення фізичного та 

психічного здоров’я дітей шляхом належної 

організації оздоровлення і відпочинку 

 

 

7. 

 

 

Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми, 

всього, 

у тому числі: 

державний бюджет 

обласний бюджет 

місцеві бюджети 

інші джерела 

  

 

 

 

51106,0 тис. грн 

  

 

27106,0 тис.грн 

24000,0 тис.грн 

інші джерела, не заборонені законодавством 

 

____________________________________________________ 

 

 
                                                                                                                                                                                                                   



                                                                                                                                                                                                                    

 

Додаток 2  

до Обласної цільової соціальної 

програми оздоровлення  

та відпочинку дітей  

на 2024–2026 роки 

 
Завдання і заходи реалізації програми                                                                                                                                                                                                                   

 
№ 

з/п 
 

Завдання 
 

Зміст заходів Термін 
виконання 

 

Виконавці Джерела 
фінансува-

ння 

Обсяги фінансування по роках, 
тис.грн. 

Очікуваний 
результат 

Всього 2024 
рік 

2025 
рік 

 

2026 
рік 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

І. Організаційно-методичне забезпечення проведення оздоровчої кампанії 

 
1. 

Координація та 
контроль за 
дотриманням 
відповідних вимог і 
норм законодавства 
з питань організації 
та проведення 
оздоровчої кампанії; 
за діяльністю 
закладів 
оздоровлення та 
відпочинку різних 
форм власності та 
підпорядкування, які 
функціонують 
відповідно до Закону 
України «Про 
оздоровлення та 
відпочинок дітей» 

1.1. Забезпечення 
роботи обласної 
міжвідомчої 
комісії (штабу) з 
питань організації 
та проведення 
оздоровлення і 
відпочинку дітей 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2024-2026 
роки 

департамент 
соціальної та 
ветеранської 
політики 
обласної 
державної 
адміністрації 

обласний 
бюджет 

 

29,0 7,0 10,0 12,0 проведення  
щорічно 3-5 
засідань 
обласної 
міжвідомчої 
комісії 
(штабу), у т. ч. 
виїзних під час 
літнього 
періоду 

 

 

 

 

 



  

 

2 

Продовження додатка 2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
  1.2. Організація 

проведення 
перевірок  закладів 
оздоровлення та 
відпочинку;  
семінарів, навчань   
із питань підготовки 
і проведення 
оздоровчої кампанії 

2024-2026 
роки 

департамент 
соціальної та 
ветеранської 
політики 
обласної 
державної 
адміністрації  

обласний 
бюджет 

60,0 15,0 20,0 25,0 проведення 
щорічно понад 
19 перевірок 
закладів 
оздоровлення 
та відпочинку 
щодо 
підготовки до 
оздоровчого 
сезону та під 
час їх роботи; 
організація 
щорічно 2-3 
семінарів/нав-
чань для 
спеціалістів, 
відповідаль-
них  за  
оздоровлення 
та відпочинок 
дітей 

1.3. проведення 
державної атестації   
позаміських закладів 
оздоровлення та 
відпочинку, 
незалежно від форм 
власності та 
підпорядкування, які 
функціонують згідно 
з Законом України 
«Про оздоровлення 
та відпочинок 
дітей», присвоєння 
їм відповідної 
категорії 

2024-2026 
роки 

департамент 
соціальної та 
ветеранської 

політики 
обласної 

державної 
адміністрації 

обласний 
бюджет 

45,0 10,0 15,0 20,0 проведення 
щорічно 3-4 
державних 
атестацій 
(підтвердження 
присвоєної 
категорії) 
позаміських 
закладів 
оздоровлення 
та відпочинку    

ВСЬОГО за розділом I   обласний 
бюджет 

134,0 32,0 45,0 57,0  

 



  

 

3 

Продовження додатка 2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

II. Забезпечення дітей організованими формами оздоровлення та відпочинку 
2. Збільшення кількості 

дітей пільгових 
категорій області, 
охоплених 
організованими 
формами 
оздоровлення та 
відпочинку 

2.1. Забезпечення 
послугами з 
оздоровлення та 
відпочинку дітей, 
які потребують 
особливої 
соціальної уваги та 
підтримки на 
умовах 
співфінансування з 
місцевих бюджетів 

2024-2026 
роки 

департамент 
соціальної та 
ветеранської 

політики 
обласної 

державної 
адміністрації,   

органи 
місцевого 

самоврядува-
ння 

 

субвенція з 
обласного 
бюджету 
місцевим 
бюджетам 

 
місцеві 

бюджети 

24 000,0 
 
 
 
 
 
24 000,0 

7 000,0 
 
 
 
 
 
7 000,0 

8 000,0 
 
 
 
 
 
8 000,0 

9 000,0 
 
 
 
 
 
9 000,0 

придбання 
щорічно понад 
800 (терміном 
на 21 день), 
понад 1 000 
(терміном на 
14 днів) 
путівок для 
оздоровлення 
та відпочинку 
дітей 
пільгових 
категорій 
 
 

2.2. Забезпечення 
відпочинком дітей у 
таборах відпочинку 
(з денним 
перебуванням, 
праці та 
відпочинку, 
наметові містечка), 
які функціонують  
на базі закладів 
освіти обласного  
підпорядкування  

2024-2026 
роки 

управління 
освіти і науки 

обласної 
державної 

адміністрації 

обласний 
бюджет 

2 972,0 640,0 880,0 1 452,0 охоплення 
відпочинком 
щорічно понад 
100  дітей  у 
таборах,  які 
функціо-
нують  на базі 
закладів освіти 
обласного  
підпорядку-
вання 

ВСЬОГО за розділом II   обласний 
бюджет 

26 972,0 
 

7 640,0 8 880,0 10 452,0  

місцеві 
бюджети 

24 000,0 7 000,0 8 000,0 9 000,0  

РАЗОМ за розділами II та II   обласний 
бюджет 

27 106,0 7 672,0 8 925,0 10 509,0  

місцеві 
бюджети 

24 000,0 7 000,0 8 000,0 9 000,0  

 

                                                    _______________________________________________ 

 



  

 
                                                                                                                                                                     
 

Додаток 3  

до Обласної цільової соціальної 

програми оздоровлення  

та відпочинку дітей  

на 2024–2026 роки 

 

Ресурсне забезпечення Програми  

 

 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Джерела фінансування Програми 

Етапи виконання 
Програми 

Всього 
витрати на 
виконання 
Програми 

2024 
рік 

2025 
рік 

2026 
рік 

Обсяг коштів, всього,  

зокрема: 

14672,0 16925,0 19509,0 51106,0 

державний бюджет     

обласний бюджет 7672,0 8925,0 10509,0 27106,0 

місцевий бюджет 7000,0 8000,0 9000,0 24000,0 

інші джерела     



  

 

 

 

Додаток 4  

до Обласної цільової соціальної 

програми оздоровлення  

та відпочинку дітей  

на 2024–2026 роки 

Показники результативності Програми 

 

№ 

з/п 
Найменування завдання 

Найменування показників 

виконання завдання 

Одиниця 

виміру 

Вихідні дані 

на початок 

дії Програми 

Значення показника, 
у тому числі за роками 

2024 2025 2026 Всього 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Координація та контроль за 

дотриманням чинного 

законодавства у сфері 

оздоровлення дітей пільгових 

категорій 

Проведення 3-5 виїзних (у разі 

потреби) засідань обласної 

міжвідомчої комісії (штабу) 

    одиниць 1 3 5 5 13 

Проведення понад 19 перевірок 

закладів оздоровлення та 

відпочинку щодо підготовки до 

оздоровчого сезону під час їх 

роботи; організація 2-3 

семінарів/ навчань для 

спеціалістів, до компетенції яких 

належить питання оздоровлення 

та відпочинку дітей 

одиниць 0 19 28 37 84 

Проведення  3-4 державних 

атестацій (підтвердження 

присвоєної категорії) 

позаміських закладів 

оздоровлення та відпочинку 

одиниць 0 3 3 3 9 



  

 

 

_______________________________________________________________________ 

 

 

2 

 

 

Продовження додатка 4 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2. Збільшення кількості дітей 

пільгових категорій області, 

охоплених організованими 

формами оздоровлення та 

відпочинку 

Кількість дітей, яким надано 

послуги з оздоровлення на 

умовах співфінансування з 

місцевих бюджетів 

осіб 0 330 

 

340 355 1025 

Кількість дітей, яким надано 

послуги з відпочинку на 

умовах співфінансування з 

місцевих бюджетів 

осіб 0 770 775 830 2375 

Середня вартість ліжко-дня 

однієї путівки для 

оздоровлення та відпочинку 

дітей пільгових категорій у 

стаціонарних дитячих закладах 

грн 0 800 900 1 000 900 

Кількість дітей, яким надано 

послуги  з відпочинку у  таборах 

відпочинку (з денним 

перебуванням, праці та 

відпочинку, наметові містечка), 

які функціонують  на базі 

закладів позашкільної освіти 

обласного підпорядкування 

осіб 0 80 100 150 330 

Середня вартість ліжко-дня 

перебування однієї дитини у 

таборі відпочинку   

грн 0 572 629 692 631 


